平成  21年 4月 16 日
各      位

会 社 名  株式会社電算システム
代表者名  取締役社長 宮地 正直
(コード番号３６３０ 東証第２部・名証第２部)

問合せ先  常務取締役  町田 孝道
（TEL． 03－3206－1860 ）

主要株主の異動に関するお知らせ

 平成 21年４月 16日付で当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

平成 21 年２月 27 日の株式買付けにより、総株主の議決権に対する保有割合が 10％を超え、主要株

主となったため報告いたします。

２． 当該株主の名称等

(１)名    称 電算システム従業員持株会

(２)本店所在地       岐阜県岐阜市日置江一丁目 58番地

(３)代 表 者       理事長 熊崎 龍彦

(４)主な事業内容 会員の拠出金による株式会社電算システム株式の取得

３． 当該主要株主の所有株式数（議決権の数）および総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合＊
大株主順位

異 動 前

（平成 21 年 2 月 26 日現在）

4,594 個

   （459,485 株）
9.95％ 第２位

異 動 後

（平成 21 年 2 月 27 日現在）

4,708 個

   （470,885 株）
10.19％ 第２位

 ＊ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 1,600 株

   平成 20年 12 月 31 日現在の発行済株式総数   4,620,000 株

４． 異動年月日

平成 21年 2月 27 日

５． 今後の見通し

特段の記載すべき事項はありません。

以  上